2. *Quas fecerunt in Galatia.* Ceci peut s'entendre des exploits des Romains dans l'Asie Mineure, où ils avaient soumis une partie de la Galatie, ou de la conquête de la Gaule Narbonnaise qui était alors leur tributaire.

46. *Ventilabant eos cornibus.* Vehementer illos persequerantur et impetebant : metaphora sumpta est a tauris. — *Iterum.* Subinde sæpe cadendo, donec tandem omnes delerent.

47. *Quam extenderat superbe.* Contra domum sanctam omnipotentis Dei, ut dicitur lib. II, c. 15, n. 32. — *Contra.* E regione, prope.

50. *Siluit.* Quievit, pacata fuit.

CAP. VIII. — 1. *Acquiescunt ad omnia quæ postulatur ab eis.* In græco est, εὐδαιμονία ἐν παντι τοῖς προστιθέμενοις αὐτοῖς; quod verti potest : benevolos se præbent iis, qui se illis adjungunt, scilicet acquiescendo justis eorum postulatis. — *Ad omnia quæ postulatur.* Non semel, aut in uno aliquo eventu, sed perpetuo.

2. *Virtutes bonas.* Egregia facinora. — *In Galatia.* Gallia; nam Gallos Græci Γαλατᾶς appellabant. Vel respicit bellum gestum contra Gallogræcos, qui et Galli et Galatæ dicti sunt, qui in bello contra Antiochum Magnum a Romanis gesto a partibus regis steterunt.

3. Et quanta fecerunt in regione Hispaniæ, et quod in potestatem redegerunt metalla argenti et auri quæ illic sunt, et possederunt omnem locum consilio suo, et patientia;

4. Locaque quæ longe erant valde ab eis, et reges qui supervenerant eis ab extremis terræ, contriverunt, et percusserunt eos plaga magna; cæteri autem dant eis tributum omnibus annis;

5. Et Philippum et Persen Cetheorum regem, et cæteros qui adversum eos arma tulerant, contriverunt in bello, et obtinuerunt eos;

6. Et Antiochum magnum, regem Asiæ, qui eis pugnam intulerat habens centum viginti elephantos, et equitatum, et currus, et exercitum magnum valde, contritum ab eis;

7. Et quia ceperunt eum vivum, et statuerunt ei ut daret ipse, et qui regnarent post ipsum, tributum magnum, et daret obsides, et constitutum.

8. Et regionem Indorum, et Medos, et Lydos, de optimis regionibus eorum; et acceptas eas ab eis, dederunt Eumeni regi;

9. Et quia qui erant apud Helladam, volerunt ire, et tollere eos; et innotuit sermo his,

3. Il avait encore appris tout ce qu'ils avaient fait dans l'Espagne, de quelle manière ils avaient réduit en leur puissance les mines d'or et d'argent qui sont en ce pays, et avaient conquis toutes ces provinces par leur conseil et leur patience :

4. Qu'ils s'étaient assujéti des pays très-éloignés d'eux; qu'ils avaient vaincu des rois qui étaient venus les attaquer de l'extrémité du monde, et avaient fait un grand carnage de leurs armées, et que les autres leur payaient tribut tous les ans :